
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VI вида"

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. г. Владивосток № 96 - ОД

«Об утверяадении перечня учебников, используемых в образовательном процессе 
в 2023 -  2024 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 
образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 
входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 
Министерства образования РФ от 29.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования организациями осуществляющими образовательную 
деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе КГОБУ 
«Коррекционная школа-интернат VI вида» в 2023-2024 учебном году (Приложение).

2. Назначить библиотекаря Юрину Л.М. ответственным лицом за пополнение 
библиотечного фонда и формирование заказа учебников.

3. Назначить библиотекаря Юрину Л.М. ответственным лицом за организацию 
обеспечения учебниками учащихся.

4. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2023 -  2024 учебном году по 
учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

5. Подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для изучения 
курсов по выбору, в соответствии с диагностикой образовательных потребностей 
учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.Г. Ардашева


